
Med Klepper och R10 Moana i ytterskärgården  
 
Efter midsommar 2009, när det var som härligast väder i Stockholms 
skärgård, tillbringade vi ett par veckor med segelbåten Moana och två 
stycken tvåmans Klepper med segel. Det var ett optimalt sätt att uppleva 
ytterskärgården utan tröttande och riskabla transportsträckor över stora 
fjärdar. Kajakerna låg nämligen hoppackade under Moanas däck. 
 
En kväll lade vi till vid Låghallskär i Hallskärs skärgård S Sandhamn. Solen 
sken, havet var spegelblankt, och ytterskärgården lockade till en 
paddlingstur. När vi ätit middag i solen i sittbrunnen monterade vi 
kajakerna, sjösatte och stack iväg. (1) Det var en underbar upplevelse - 
tänk att vistat i ytterskärgården utan en vindpust eller våg. Det var bara 
njutbart, vackert och tyst. Vi gled omkring i paradiset och himlen började 
färgas rosa.(2) Kajakerna förtöjde vi sedan vid Moana och gick till kojs.(3) 
 
Nästa dag bestämdes det att vi skulle göra en dagsutflykt med picknick med 
kajakerna till öarna söder om Hallskär. Denna dag var det inte vindstilla! 
Tvärtom! Vi hade medvind till vår picknick-ö och åtminstone jag började oroa 
mig lätt för återvägen. Skulle man klara det? Eller skulle man vara tvungen 
att rent av anstränga sig? Vi steg iland på Skitkobben och pausade efter en 
fin paddling. Här blev det matsäck och någon t o m badade. (4) På 
tillbakavägen var det litet tufft, men allt gick bra. Vi stannade och vilade 
i lä vid en holme som inlandsisarna format till mjuka och släta linjer. I 
skrevorna växte gräslök och skärgårdens andra ängsblommor. Med kajak 
kommer man så nära naturen! 
 
Efter skeppsråd kom vi överens om aktiviteterna de följande dagarna. Två 
personer ville segla med kajakerna samtidigt som det fanns önskemål om att 
byta ö med hela tonnaget. Det blåste nordligt och en av kajakseglarna ville 
inte överanstränga sig. Då fick det bli Biskopsö. Men förstskulle vi 
träningssegla i viken vid Hallskär. Sagt och gjort, de två seglarna 
monterade riggarna och stack ut för att träningssegla. För en var det första 
gången i en Klepper, för den andra var det tillräckligt lång tid för att ha 
glömt hur långa roderlionorna ska vara.(5) Det gick sådär. Med för korta 
roderlinor (=för litet roderutslag) seglade en av oss rakt in i en klippa. 
Efter justering gick det bra. Man ska ha rejält roderutslag, vara täckt av 
solskyddsfaktor, ha varit på toaletten, ha flytästen på, vara eller ha varit 
sjöscout och ha mobiltelefonen i en vattentät förpackning. Så var det för 
oss, och sedan var det bara att tuta och köra. (6) Mot Biskopsö! Här satt vi 
två stycken medelålders stollar som kände oss som tioåringar. Det gick 
undan, följebåten Moana hann knappast med. Vi sicksackade 
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